19 Matt. v, 13, 17. 20 Rom. xi, 21. 21 Heb. vii, 12.

est, Deusque exaudiet clamorem nostrum, et di- A ἡμῶν ὁ θεὸς ἐπακούσεται, καὶ ἐρεῖ, ἔτι λαλούντων  
cet, adhuc loquentibus nobis : Ne mœrore dejicia- ὁμῶν · Μὴ σκυθρωπάζετε · πάρεμι.  
mini : adsum.

ΤΟΥ ΑΓΙΩΤΑΤΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ

ΚΥΡΟΥ

# ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΤΟΥ ΒΑΛΣΑΜΩΝ

## ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΣΙΩΤΑΤΟΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΝ ΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΝ ΠΑΠΙΚΙΟΝ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ  
ΜΟΝΑΧΟΝ ΚΥΡΟΝ ΘΕΟΔΟΣΙΟΝ,

ΧΑΡΙΝ ΤΩΝ ΡΑΣΟΦΟΡΩΝ.<sup>(1)</sup>

SANCTISSIMI PATRIARCHÆ ANTIOCHENI

# DOMINI THEODORI BALSAMONIS,

AD SANCTISSIMUM PAPICUM MONASTERIORUM PRÆPOSITUM, MONACHUM  
DOMINUM THEODOSIUM.

EPISTOLA

DE RASOPHORIS SEU RASO INDUTIS.

(Cotel., Monumenta Eccles. Gr. tom. III.)

1. Magnus sacretarum Dei Ecclesiarum doctor et B  
divinus præco Paulus apostolus ait : Sis *velox ad  
audiendum, tardus autem ad loquendum* <sup>1</sup>. Oportebat  
ergo, fidelis serve Dei, ut nostra tenuitas,  
tibi potius aurem benignam subjiceret, quam lin-  
guam emitteret de interrogatis edocentem. Licet

<sup>1</sup> Jacob. i, 19.

(1) *Ρασοφόροι, ρασοφόρος, ρασοφοροῦντες, ρασοφορεῖν*, et cap. 9, *ρασιφορεῖν*, cap. 7, μετὰ ῥάσιων ἀμφίων. *His. Concil. Florent.* sect. 3. cap. 47, καλογηρικῶς μετὰ τῶν ῥάσιων. Exposuerunt inter litteratos conspici, Salmasius, Meursius, Menardus, Gour et Fresnius aliique : mihi ad spicilegium relictus est insignis locus Matthæi Blastaris, Syntagmatis canonici littera μ, cap. 15, in canonem Basilii 49 : Οἱ μὴ ποιήσαντες μοναχοὶ τοιαύτην ἠμολογίαν, ρασενδύται μόνον γεγονότες, μεταμφιάσασθαι, καὶ εἰς γάμον ἐλθεῖν οὐ δύνανται. Locum dixi insignem : non enim meminī me alibi legere id vocis, ρασενδύται. Quocirca codices mss. hujusce urbis consului. Atque inveni ραχενδύται et ραχενδύται scriptum, quod est nomen vulgare. Atamen hic ρασενδύται præstat ; tum quia Matthæus Balsamonem pro more sequitur, at Balsamon ad

a'. Ὁ μέγας διδάσκαλος τῶν ἁγίων ἐκκλησιῶν τοῦ θεοῦ, καὶ θεοκλήρυξ ἀπίστολος Παῦλος, Ἔσο, ζησὼν, εἰς τὸ ἀκοῦσαι ταχύς, καὶ εἰς τὸ λαλῆσαι βραδύς. Ἔδει οὖν καὶ τὴν ἡμῶν ταπεινότητα, πιστὰ δοῦλε θεοῦ, ἀκοὴν ὑποθέσθαι σοι μᾶλλον εὐγνώμονα, ἢ γλώτταν ἀρεῖναι τὰ ἐρωτηθέντα διδά-

eum canonem utitur verbo ρασοφορεῖν. tum quia inibi de novitiis agitur, quorum proprie magis erat raso indui, raso gestare. Emenda obiter in consimili vocabulo Cæsarium quæstione 114, *ρυπτήμονος καὶ ραχοφόρος* ; quæst. 158, *ρυπώμοσι* ἢ *ρακρηφοῖς*. leg. *ρυπτήμονα*, et *ρυπτήμοσι*. Apud Philonem Hebræum libro De mercede meretricis non recipienda, quo loci editio, *βάνασος, βάσκαος*, *φιλαιγκλήμων*, liber Hæschelianus inter duo posteriora inserit : *Εἰδεχθῆμων*, pro *εἰδεχθείμων*, glossema, ut videtur, ad *βάνασος*, ab *εἰδεχθῆς*, quod male *εἰσεδχθῆς* effertur in Catena Corderiana, ad versum 3 Psalmi, ex Chrysostomo, quanquam nihil variat mss. codex, e quo eam magni Patris interpretationem aliquando, si Deus voluerit, editurus sum.